[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 03 ноября 2009 года

                                             № 647

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный

            Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, внесенные депутатами Думы города, учитывая результаты публичных от 28 августа 2009 года, руководствуясь статьей 44 и пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города решила:

    1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению.

    2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

    3. Опубликовать решение в газете «Новости Радужного» после его государственной регистрации.

    4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Первый заместитель главы города                                                С.Н. Баскаков
Приложение

к решению Думы города

от 03.11.2009 № 647

Изменения и дополнения в Устав города Радужный

Пункт 3 статьи 24 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Избранным  главой города признается кандидат, получивший в первом туре голосования более 50 процентов от числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании. В случае если по результатам голосования в первом туре кандидат не избран, назначается повторное голосование в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе –  Югре населением.».
_________________________________________